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Protokół nr 23/2024 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

w dniu 30.10.2024 r. 

 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Tomasz Litwin  - Starosta Lęborski,  

2. Adrian Wenta  - Wicestarosta Lęborski, 

3. Arkadiusz Kąkol  - członek Zarządu Powiatu, 

4. Edyta Krefta  - członek Zarządu Powiatu, 

5. Jacek Perłak  - członek Zarządu Powiatu, 

6. Halina Zielonka  - Skarbnik Powiatu. 

 

 

Starosta Tomasz Litwin powitał zebranych. Na podstawie listy obecności stwierdził kworum oraz 

przedstawił następujący porządek posiedzenia:  

1. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego nr 22/2024 z dnia  

23.10.2024 r. 

2. Sytuacja pracowników Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku w związku  

z wdrożeniem uchwał Nr 62 Rady Ministrów z dnia 19.06.2024 roku w sprawie ustanowienia 

rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych 

pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027” oraz Nr 63 Rady Ministrów 

z dnia 19 czerwca 2024 roku w sprawie rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń 

pracowników jednostek wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na lata 2024-2027” wraz  

z wnioskiem o wyrażenie zgody na przyznanie środków finansowych pracownikom, celem 

zniwelowania różnic płacowych w stosunku do pozostałych pracowników jednostki. 

3. Projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 

Nowa Wieś Lęborska z przeznaczeniem na realizację zadania pn. "Budowa alternatywnej drogi do 

wysypiska odpadów w Czarnówku". 

4. Projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej 

p.w. św. Jakuba Apostoła w Lęborku dotacji na renowację i konserwację elewacji nawy głównej 

Kościoła p.w. św. Jakuba Apostoła w Lęborku 

5. Pismo w sprawie ponownego uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Bukowina I. 

6. Wniosek o wydanie opinii na temat planowanej inwestycji ZRID – rozbudowa ulicy Kopernika 

w Łebie. 

7. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Lęborskiego za rok szkolny 

2023/2024. 

8. Projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie porozumienia z Powiatem 

Wejherowskim dotyczącego przekazania do realizacji zadań w zakresie lokalnego transportu 

zbiorowego.  

9. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie podania do publicznej wiadomości 

ogłoszenia o zamiarze bezpośredniego zawarcia umowy o świadczenie usług  

w zakresie publicznego transportu zbiorowego. 

10. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu 

Lęborskiego na 2024 rok. 
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11. Informacja w zakresie stanu należności i zobowiązań SPS ZOZ w Lęborku na III kwartał br., 

wynikający ze złożonych przez szpital sprawozdań budżetowych. 

12. Wyłonienie organizatora w zakresie przygotowania, przeprowadzenia i obsługi emisji obligacji  

w 2024 r. 

13. Sprawy różne. 

14. Zakończenie posiedzenia. 

 

Ad 1) 

Zarząd przyjął protokół nr 22/2024 z 23.10.2024 r.  

 /5 głosów za/ 

 

Ad 2)  

 Bogusława Lis – Zielińska, dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku 

omówiła sytuację pracowników Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku w związku  

z wdrożeniem uchwały nr 62 Rady Ministrów z dnia 19.06.2024 roku w sprawie ustanowienia 

rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych 

pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027” oraz nr 63 Rady Ministrów 

z dnia 19 czerwca 2024 roku w sprawie rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń 

pracowników jednostek wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na lata 2024-2027”. Następnie 

przedstawiła wniosek o wyrażenie zgody na przyznanie środków finansowych pracownikom, celem 

zniwelowania różnic płacowych w stosunku do pozostałych pracowników jednostki. Poinformowała, 

że program „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy 

społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027” dotyczy pracowników zatrudnionych 

w jednostkach organizacyjnych pomocy społecznej, w tym w powiatowych centrach pomocy rodzinie, 

którzy realizują zadania z zakresu pomocy społecznej, wskazanych zgodnie ze statystyką resortową. 

Program „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek wspierania rodziny i systemu pieczy 

zastępczej na lata 2024-2027” pracowników zatrudnionych w jednostkach wspierania rodziny  

i systemu pieczy zastępczej w powiatowych centrach pomocy rodzinie, którzy realizują zadania 

koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej. W ramach tego programu dodatek motywacyjny jest 

przyznawany dla łącznie 3 osób - 3 etaty – koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej w Dziale Pieczy 

Zastępczej. W ramach Programów możliwe jest przyznanie dodatków motywacyjnych w PCPR dla 29 

osób – na 27,25 etatu oraz środków finansowych z obsługi zadań i programów PFRON dla 3 osób – 

2,5 etatu, natomiast przyznanie dodatków dla 6 osób – na 4,25 etatu zatrudnionych w Powiatowym 

Zespole do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności jest obecnie nieuzasadnione. Pracownicy PZOON 

i realizujący zadania z PFRON są ujmowani w statystyce resortowej i w miarę możliwości wykonują 

zadania wynikające i będące w obszarach ustawy o pomocy społecznej, jednak ich stanowiska  

i realizacja zadań wynika obecnie z przepisów ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnieniu osób niepełnosprawnych. Zasadność podjęcia działań celem niwelowania różnic 

płacowych dla tych pracowników w stosunku do wszystkich pozostałych pracowników jednostki 

powstaje z uwagi na zakres wykonywanych przez nich zadań wymagających szczególnych kwalifikacji 

– uprawnienia Wojewody Pomorskiego do orzekania o niepełnosprawności i stopniu 

niepełnosprawności w zakresie specjalności orzeczników, prowadzenie postępowań 

administracyjnych, obsługa ponad 3 tysięcy spraw rocznie w zakresie wydawania orzeczeń, kart 

parkingowych i legitymacji osób niepełnosprawnych oraz odpowiedzialności z prowadzenia 

dofinansowań. Natomiast, w przypadku braku decyzyjności w tym zakresie, powstanie sytuacja, że 

przy uwzględnieniu wszystkich składników wynagrodzenia, średnie wynagrodzenie osób na tych 

stanowiskach (sekretarz kat. XIII, starszy inspektor kat. XIII, pracownicy socjalni kat. XIII, inspektor 
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kat. XIII, referent kat. VIII) będzie o 836,25 zł niższe od średnich wynagrodzeń osób z najniższymi  

w jednostce kategoriami zaszeregowania (kat. II). Wysokość środków finansowych, dzięki którym 

możliwe byłoby zniwelowanie powstających różnic płacowych przez przyznanie pracownikom 

Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności środków finansowych w wysokości jak dla 

dodatku motywacyjnego tj. 1.000,00 zł brutto (1.204,00 zł brutto wraz z pochodnymi) na 4,25 etatu za 

okres 6 miesięcy w br. to 30.702,00 zł. Istnieje możliwość sfinansowania tej kwoty dzięki 

planowanemu zwiększeniu dotacji, o którą wnioskowano w lipcu lub ewentualnie w ramach 

szczegółowej bieżącej weryfikacji i ograniczenia wydatków i oszczędności w wydatkach w obecnym 

budżecie Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności.  

 Zarząd wyraził zgodę na przyznanie środków finansowych pracownikom PCPR  

w Lęborku (4,25 etatu), celem zniwelowania różnic płacowych w stosunku do pozostałych 

pracowników jednostki. 

 /5 głosów za/ 

 

Ad 3) 

 Adam Etmański, kierownik Referatu Realizacji Inwestycji przedstawił projekt uchwały Rady 

Powiatu Lęborskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Nowa Wieś Lęborska  

z przeznaczeniem na realizację zadania pn. "Budowa alternatywnej drogi do wysypiska odpadów  

w Czarnówku".  Poinformował, że Lęborski Związek Powiatowo-Gminny uzyskał dofinansowanie  

z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, z przeznaczeniem na 

realizację tego przedsięwzięcia. Przewidywana wartość inwestycji: 11 533 000,00 zł, w tym 

deklarowana kwota udziału własnego 1 533 000,00 zł. Planowana droga zostanie wybudowana na 

terenie Gminy Nowa Wieś Lęborska i będzie stanowiła drogę gminną. W związku z koniecznością 

zapewnienia środków stanowiących wkład własny do tego zadania, Gmina Nowa Wieś Lęborska 

wystąpiła z wnioskiem o wsparcie finansowe przedmiotowej inwestycji przez Powiat Lęborski  

w kwocie wysokości 152 825,66 zł. 

 Zarząd przyjął projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Nowa Wieś Lęborska z przeznaczeniem na realizację zadania pn. "Budowa 

alternatywnej drogi do wysypiska odpadów w Czarnówku" i przekazał go do Biura Rady 

Powiatu. 

 /5 głosów za/ 

 

Ad 4) 

Adam Etmański, kierownik Referatu Realizacji Inwestycji przedstawił projekt uchwały Rady 

Powiatu Lęborskiego w sprawie udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Jakuba Apostoła w 

Lęborku dotacji na renowację i konserwację elewacji nawy głównej Kościoła p.w. św. Jakuba Apostoła 

w Lęborku. Poinformował, że Powiat Lęborski otrzymał wstępną promesę dofinansowania inwestycji 

z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków z przeznaczeniem na realizację inwestycji pn. 

"Renowacja i konserwacja elewacji nawy głównej Kościoła p.w. św. Jakuba Apostoła w Lęborku". 

Zgodnie z §10 Uchwały nr LVII/385/2023 Rady Powiatu Lęborskiego z dnia 27 października 2023 

roku, w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, decyzję o przyznaniu dotacji podejmuje Rada Powiatu 

Lęborskiego w formie odrębnej uchwały pod warunkiem przyznania przez Bank Gospodarstwa 

Krajowego Powiatowi Lęborskiemu wstępnej promesy na udzielenie dotacji. Konieczność działań  

w obiekcie wynika z potrzeby zachowania go od zniszczenia oraz umożliwienia korzystania z zabytku 

przez obecnych i przyszłych jego użytkowników, tj. lokalnej społeczności, grup duszpasterskich oraz 
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turystów. Deklarowany wkład własny Powiatu Lęborskiego w realizacji inwestycji wynosi 19 740,00 

zł, natomiast kwota w wysokości 967 260,00 zł, to środki uzyskane w ramach Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków - edycja 2. 

Zarząd przyjął projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie udzielenia Parafii 

Rzymskokatolickiej p.w. św. Jakuba Apostoła w Lęborku dotacji na renowację i konserwację 

elewacji nawy głównej Kościoła p.w. św. Jakuba Apostoła w Lęborku i przekazał go do Biura 

Rady Powiatu. 

 /5 głosów za/ 

 

Ad 5) 

 Wiesław Krefft, naczelnik Wydziału Budownictwa przedstawił pismo Wójta Gminy Cewice  

w sprawie ponownego uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

Bukowina I. Poinformował, że merytoryczne komórki w Starostwie Powiatowym w Lęborku nie 

wniosły uwag do niniejszej sprawy. 

 Zarząd uzgodnił, bez uwag, projekt miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Bukowina I. 

 /5 głosów za/ 

 

Ad 6) 

Wiesław Krefft, naczelnik Wydziału Budownictwa przedstawił wniosek o wydanie opinii na 

temat planowanej inwestycji ZRID – rozbudowa ulicy Kopernika w Łebie. Poinformował, że 

merytoryczne komórki w Starostwie Powiatowym w Lęborku nie wniosły uwag do niniejszej sprawy. 

Zarząd zaopiniował pozytywnie planowaną inwestycję ZRID – rozbudowa ulicy 

Kopernika w Łebie. 

 /5 głosów za/ 

 

Ad 7) 

Ewa Burak, naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych przedstawiła informację  

o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Lęborskiego za rok szkolny 2023/2024.. Przekazała, że 

zgodnie z art. 11 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo Oświatowe: „Organ wykonawczy 

jednostki samorządu terytorialnego, w terminie do dnia 31 października, przedstawia organowi 

stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego informację o stanie realizacji zadań oświatowych 

tej jednostki za poprzedni rok szkolny, w tym o wynikach: 

1) egzaminu ósmoklasisty, egzaminu maturalnego i egzaminu zawodowego, z uwzględnieniem działań 

podejmowanych przez szkoły nakierowanych na kształcenie uczniów ze specjalnymi potrzebami 

edukacyjnymi, w szkołach tych typów, których prowadzenie należy do zadań własnych jednostki 

samorządu terytorialnego; 

2) nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez kuratora oświaty lub właściwego ministra  

w szkołach i placówkach tych typów i rodzajów, których prowadzenie należy do zadań własnych 

jednostki samorządu terytorialnego.” 

 Zarząd przyjął informację o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Lęborskiego za 

rok szkolny 2023/2024 i przekazał ją do Rady Powiatu Lęborskiego. 

 /5 głosów za/ 

 

Ad 8) 

 Katarzyna Ramczyk, naczelnik Wydziału Komunikacji przedstawiła projekt uchwały Rady 

Powiatu Lęborskiego w sprawie porozumienia z Powiatem Wejherowskim dotyczącego przekazania 



Protokół nr 23/2024 z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego z dnia 30.10.2024 r. Strona 5 

 

do realizacji zadań w zakresie lokalnego transportu zbiorowego. Poinformowała, że w związku z tym, 

że długość linii komunikacyjnych w Powiecie Lęborskim jest mniejsza niż w Powiecie Wejherowskim 

zasadnym jest, aby Zarząd Powiatu Lęborskiego zawarł stosowne porozumienie z Zarządem Powiatu 

Wejherowskiego w sprawie przekazania do realizacji zadań lokalnego transportu zbiorowego,  

co wynika z zamiaru kontynuacji od 1 stycznia 2025 r. przewozów na linii komunikacyjnej Wejherowo 

– Lębork przez Strzepcz i Linię oraz uruchomieniem od 1 stycznia 2025 r. linii komunikacyjnej 

Choczewo – Lębork przez Zwartowo i Brzeźno Lęborskie (która do tej pory jest obsługiwana przez 

Marszałka Województwa Pomorskiego). Marszałek pismem z dnia 22 października 2024 r. poprosił  

o podjęcie stosownych działań, ponieważ powiaty mają większe szanse otrzymania wsparcia z FRPA. 

Kontynuacja jednej linii i uruchomienie drugiej linii pozwoli na lepsze skomunikowanie obydwu 

powiatów.  

 Zarząd przyjął projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie porozumienia  

z Powiatem Wejherowskim dotyczącego przekazania do realizacji zadań w zakresie lokalnego 

transportu zbiorowego i przekazał go do Rady Powiatu Lęborskiego. 

 /5 głosów za/ 

 

Ad 9) 

 Katarzyna Ramczyk, naczelnik Wydziału Komunikacji przedstawiła projekt uchwały Zarządu 

Powiatu Lęborskiego w sprawie podania do publicznej wiadomości ogłoszenia o zamiarze 

bezpośredniego zawarcia umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego. 

Poinformowała, że w myśl art. 23 ust.1 pkt 1 ustawy o publicznym transporcie zbiorowym organizator 

publikuje ogłoszenie o zamiarze przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia w trybie,  

o którym mowa w art. 19 ust. 1 pkt 1, lub bezpośredniego zawarcia umowy, o którym mowa w art. 22 

ust. 1 pkt 1-3, w terminie nie krótszym niż jeden rok. 

 Zarząd podjął uchwałę nr 55/2024 w sprawie podania do publicznej wiadomości 

ogłoszenia o zamiarze bezpośredniego zawarcia umowy o świadczenie usług w zakresie 

publicznego transportu zbiorowego 

 /5 głosów za/ 

 

Ad 10) 

Halina Zielonka, Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Lęborskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu Lęborskiego na 2024 rok. Omówiła wszystkie zmiany 

i operacje, które zostały ujęte w niniejszej uchwale. 

Zarząd podjął uchwałę nr 56/2024 w sprawie zmiany budżetu Powiatu Lęborskiego na 

2024 rok.  

 /5 głosów za/ 

 

 

Ad 11) 

 Halina Zielonka, Skarbnik Powiatu przedstawiła informację w zakresie stanu należności  

i zobowiązań SPS ZOZ w Lęborku na III kwartał br., wynikający ze złożonych przez szpital 

sprawozdań budżetowych. Omówiła sytuacje finansową tej placówki, wynikającą z przedstawionych 

dokumentów.  

 

Ad 12) 

 Halina Zielonka, Skarbnik Powiatu przedstawiła sprawę dot. wyłonienia organizatora  

w zakresie przygotowania, przeprowadzenia i obsługi emisji obligacji  w 2024 r. Poinformowała, że  
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w niniejszym postępowaniu wpłynęło pięć ofert. Przedstawiła również zestawienie złożonych ofert, z 

którego wynika, że najkorzystniejszą jest oferta Domu Maklerskiego NWAI. 

 Zarząd podjął decyzję o wyborze NWAI Dom Maklerski S.A. do przygotowania, 

przeprowadzenia i obsługi emisji obligacji Powiatu Lęborskiego na kwotę 3 mln zł w 2024 r. oraz 

postanowił o przystąpieniu do ostatecznego uzgodnienia treści umów z ww. podmiotem. 

 /5 głosów za/ 

 

Ad 13) 

 Nie zgłoszono spraw. 

 

Ad 14) 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu. 

 

 

Na powyższym protokół zakończono. 

Protokołował:        Przewodniczący posiedzenia: 

Mateusz Podlewski      Starosta Lęborski 

        Tomasz Litwin 

          

                    


